
GRUDZIEÃ‘ W GIMNAZJUM

Próbne egzaminy 
3, 4 i 6 grudnia odbyÂły siÃª próbne egzaminy dla uczniów klas trzecich. Egzamin przeprowadzony
zostaÂł w warunkach zbliÂżonych do tych, w jakich uczniowie bÃªdÂą pisaÃŚ egzamin wÂłaÂściwy.
Celem egzaminu próbnego byÂło zapoznanie uczniów z procedurami obowiÂązujÂącymi na egzaminie
oraz sprawdzenie stanu swojej wiedzy i uÂświadomienie, nad czym naleÂży jeszcze popracowaÃŚ.
Debata - Kodeks TIK 2.0 
   13 grudnia w naszej Szkole odbyÂła siÃª debata, której celem byÂło opracowanie Kodeksu TIK 2.0,
który zawiera zasady wykorzystania nowych technologii informacyjno- komunikacyjnych w codziennej
pracy. Przeprowadzenie debaty i wypracowanie Kodeksu to jedno z dziaÂłaÃą zwiÂązanych z
przystÂąpieniem naszego Gimnazjum do programu &bdquo;SzkoÂła z klasÂą 2.0&rdquo;. Przedstawiciele
wszystkich klas zaprezentowali Kodeksy 2.0 opracowane na godzinach wychowawczych. Niektórzy
przedstawili je w formie wiersza, rapu, a takÂże na wesoÂło. NastÃªpnie, na podstawie kodeksów
klasowych, wspólnie opracowaliÂśmy Kodeks 2.0 dla caÂłej szkoÂły. DebatÃª prowadziÂły Panie: Monika
Olejnik i Monika StaÃą.
Stypendia MarszaÂłkowskie przyznane uczniom Gimnazjum ÂŚwiÃªtego Wojciecha w Makowie!
 Z radoÂściÂą informujemy, Âże Departament Kultury i Edukacji UrzÃªdu MarszaÂłkowskiego
Województwa ÂŁódzkiego przyznaÂł naszym uczniom stypendia. ZarzÂąd Województwa ÂŁódzkiego w
ramach Projektu &bdquo;ÂŁódzki Regionalny Program Wspierania MÂłodzieÂży Szczególnie Uzdolnionej-
2 edycja&rdquo; przyznaÂł stypendia nastÃªpujÂącym uczennicom naszego Gimnazjum: Kindze
KrawczyÃąskiej (2A), Sandrze Szczurek (2B), Martynie Grzelce (2B),  Agacie Superze (2C), Weronice
Rybus (2C), Gabrieli Gajewskiej (3B) oraz Magdalenie GÂłusek (3B). DziÃªki stypendium uczennice
bÃªdÂą mogÂły rozwijaÃŚ swoje kompetencje przedmiotowe (matematyczno- przyrodnicze,
humanistyczne, artystyczne i sportowe). 
ZdobyÃŚ takie stypendium nie jest Âłatwo, trzeba wykazaÃŚ siÃª osiÂągniÃªciami w nauce lub sporcie
(wysoka Âśrednia ocen, udziaÂł w konkursach zewnÃªtrznych, osiÂągniÃªcia sportowe, zaangaÂżowanie 
w dziaÂłalnoÂśÃŚ na rzecz innych lub lokalnego Âśrodowiska). 
To wielkie wydarzenie dla naszej SzkoÂły! Serdecznie gratulujemy naszym Stypendystom! JesteÂśmy z
Was dumni!
UroczystoÂśÃŚ wrÃªczenia dyplomów Stypendystom odbyÂła siÃª 16 grudnia w Teatrze Wielkim w
ÂŁodzi. Projekt jest realizowany w ramach Priorytetu IX Rozwój wyksztaÂłcenia i kompetencji w
regionach, DziaÂłania 9.1 &bdquo;Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakoÂści
usÂług edukacyjnych Âświadczonych w systemie oÂświaty&rdquo;, finansowanych ze Âśrodków
Europejskiego Funduszu SpoÂłecznego, Âśrodków budÂżetu paÃąstwa oraz Âśrodków wÂłasnych
Województwa ÂŁódzkiego. Celem projektu jest stworzenie uzdolnionym uczniom warunków
sprzyjajÂących rozwijaniu ich umiejÃªtnoÂści, kompetencji i zainteresowaÃą. Opiekunami dydaktycznymi
uczniów sÂą nauczyciele:  Krystyna StrzemiÃąska, Monika Olejnik, Marzena Tomaszewska, Magdalena
Rechnio, Piotr Gradowski.W oczekiwaniu na BoÂże Narodzenie&hellip;
 GrudzieÃą to czas oczekiwania a takÂże okres, w którym nasze serca szeroko otwierajÂą siÃª na
potrzeby drugiego czÂłowieka.      Do tradycji naszej szkoÂły moÂżna zaliczyÃŚ akcjÃª charytatywnÂą
pod hasÂłem &bdquo;ÂŚwiÃªty Wojciech rozdaje&rdquo;. Celem akcji, która zostaÂła przeprowadzona w
grudniu byÂło zebranie ÂżywnoÂści i przekazanie jej rodzinom bÃªdÂącym w trudnej sytuacji
materialnej. W akcjÃª wÂłÂączyli siÃª uczniowie i pracownicy SzkoÂły. AkcjÃª przeprowadziÂła Pani
Danuta Bigos.
19 grudnia odbyÂł siÃª w naszej szkole kiermasz ozdób ÂświÂątecznych,  na którym moÂżna byÂło
zakupiÃŚ rÃªcznie malowane i ozdabiane bombki, choinki, stroiki oraz inne ozdoby ÂświÂąteczne.
Ozdoby wykonane przez czÂłonków Szkolnego KoÂła Wolontariatu pod opiekÂą p. M. Markowskiej i p. A.
Gejo cieszyÂły siÃª zainteresowaniem, byÂły podziwiane i chÃªtnie kupowane przez Rodziców oraz
GoÂści JaseÂłek. Dochód z kiermaszu przeznaczono na potrzeby chorych dzieci.JaseÂłka w Starostwie
 18 grudnia podczas Spotkania Wigilijnego zorganizowanego przez PowiatowÂą PoradniÃª Psychologiczno-
 PedagogicznÂą w Skierniewicach uczniowie naszego Gimnazjum oraz makowskiej SzkoÂły Podstawowej
wystÂąpili w JaseÂłkach. Przedstawienie zostaÂło przygotowane pod kierunkiem PaÃą: Renaty Wójcik i
Danuty Bigos. PublicznoÂśÃŚ (dzieci z terenu powiatu skierniewickiego wraz 
z opiekunami) nagrodziÂła artystów gromkimi brawami, a nawet domagaÂła siÃª bisów.  
JesteÂśmy dumni z aktorskich i wokalnych talentów naszych uczniów. 
DziÃªkujemy Paniom  R. Wójcik i D. Bigos za opiekÃª artystycznÂą nad mÂłodzieÂżÂą.

Klasowe spotkania wigilijne
PodniosÂłÂą i wyjÂątkowÂą atmosferÃª ÂŚwiÂąt BoÂżego Narodzenia odczuliÂśmy 19 grudnia,
poniewaÂż tego dnia na 6 lekcji w kaÂżdej klasie odbyÂła siÃª wigilia. Pani Dyrektor osobiÂście
roznosiÂła wszystkim opÂłatek i skÂładaÂła ÂświÂąteczne Âżyczenia.  Tego dnia wychowawcy ze swoimi
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uczniami zasiedli do stoÂłu, na którym czekaÂły przygotowane przez uczniów pierogi, paszteciki, saÂłatki
i inne potrawy wigilijne.  Oprócz Âłamania siÃª opÂłatkiem I ÂżyczeÃą w miÂłej, rodzinnej atmosferze,
nie zabrakÂło równieÂż wspólnego kolÃªdowania. NajdÂłuÂższy ÂłaÃącuch
 W grudniu w naszej szkole ogÂłoszony zostaÂł konkurs na najdÂłuÂższy ÂłaÃącuch choinkowy. ReguÂły
konkursu byÂły proste: ÂłaÃącuch miaÂł byÃŚ wykonany rÃªcznie, z dowolnego materiaÂłu, a w pracÃª
mieli wÂłÂączyÃŚ siÃª wszyscy uczniowie danej klasy. Warunkiem byÂła równieÂż trwaÂłoÂśÃŚ, tzn. by
nie rozerwaÂł siÃª podczas uÂżywania (wieszania na choince i zdejmowania go z choinki). Prace
naleÂżaÂło oddaÃŚ w piÂątek 13 grudnia do godziny 13.00, wiÃªc przedpoÂłudnie tego dnia byÂło
szalone. Wszyscy uczniowie chcieli wygraÃŚ. WidzÂąc efekty pracy innych, pracowali jeszcze efektywniej
i wykorzystywali kaÂżdÂą, wolnÂą od zajÃªÃŚ szkolnych, chwilÃª na klejenie ÂłaÃącucha. Komisyjne
mierzenie ÂłaÃącuchów odbyÂło siÃª w poniedziaÂłek (16 grudnia). NajdÂłuÂższy zmierzony odcinek
miaÂł dÂługoÂśÃŚ 625 m, a wykonaÂła go klasa 3b, która wygraÂła rywalizacjÃª. Drugie miejsce
zajÃªÂła klasa 2a z pracÂą o dÂługoÂści 450 m, zaÂś trzecie 3c za 350 m. NagrodÂą gÂłównÂą byÂła
torba sÂłodyczy dla klasy oraz punkty do Pucharu &bdquo;WiosÂło Wojciecha&rdquo;. Nauczyciele
postanowili, nagrodziÃŚ takÂże pracÃª najbardziej estetycznÂą, starannÂą pod wzglÃªdem wykonania
oraz oryginalnÂą. Ten tytuÂł zostaÂł przyznany klasie 2c. KaÂżda klasa otrzymuje 10 pkt. za udziaÂł w
akcji, natomiast wyróÂżnieni: 1 m (3B)&ndash; 100 p., 2m (2A)- 80p., 3 m (3C) &ndash; 50 p., 2 C
&ndash; 80p. Gdyby poÂłÂączyÃŚ wszystkie prace, ÂłaÃącuch miaÂłby dÂługoÂśÃŚ okoÂło 2,5 kilometra.
DÂługoÂśÃŚ prac i zaangaÂżowanie uczniów zaskoczyÂły pozytywnie chyba wszystkich &ndash; uczniów,
nauczycieli oraz PaniÂą Dyrektor. Rywalizacja byÂła gorÂąca. NajÂładniejsze fragmenty ÂłaÃącuchów
zostaÂły powieszone na szkolnej choince, by kaÂżdy mógÂł je podziwiaÃŚ. Nad organizacjÂą i
przebiegiem konkursu czuwaÂła p. A. Gejo. Szkolne kolÃªdowanie
 20 grudnia wszyscy uczestniczyliÂśmy w ÂświÂątecznym apelu, podczas którego Pani Dyrektor
podsumowaÂła przeprowadzone w szkole konkursy na: 
- najÂładniejszÂą kartkÃª ÂświÂątecznÂą w jÃªzyku angielskim,
- najdÂłuÂższy ÂłaÃącuch choinkowy,
- najÂładniejszÂą klasowÂą bombkÃª 
Sympatycznym elementem apelu byÂło zaÂśpiewanie przez kaÂżdÂą klasÃª kolÃªdy. Wszyscy
przygotowali siÃª znakomicie, kaÂżdy uczeÃą tego dnia poczuÂł siÃª artystÂą i mógÂł wystÂąpiÃŚ na
&bdquo;szkolnej scenie&rdquo;. Niektórzy wykonawcy wszystkich zaskoczyli ciekawÂą interpretacjÂą
utworu ÂświÂątecznego: byÂły partie solowe, chóralne oraz Âśpiewane przy akompaniamencie saksofonu
czy keyboardu, a jedna z klas wykonaÂła kolÃªdÃª w jÃªzyku angielskim.  
Po prezentacji kolÃªd przez uczniów, na ich Âżyczenie, równieÂż zespóÂł nauczycieli Gimnazjum na czele 
z PaniÂą Dyrektor wyÂśpiewaÂł &bdquo;WesoÂłÂą nowinÃª&hellip;&rdquo;,  a poniewaÂż publicznoÂśÃŚ
(uczniowie) domagaÂła siÃª bisów, utalentowani wokalnie pedagodzy z przyjemnoÂściÂą oddali siÃª
ÂświÂątecznemu kolÃªdowaniu. 
Podsumowaniem tego wyjÂątkowego apelu byÂły ÂświÂąteczno- noworoczne Âżyczenia, które
skierowaÂła do caÂłej spoÂłecznoÂści szkolnej Pani Dyrektor Helena Groszkowska-Grymuza.

 NadszedÂł czas na JaseÂłka 
20 grudnia na sali gimnastycznej w Makowie uczniowie Gimnazjum oraz makowskiej SzkoÂły
Podstawowej wystÂąpili w JaseÂłkach. MÂłodzi artyÂści znakomicie odegrali role postaci biblijnych: Maryi,
Âśw. Józefa, Heroda, AnioÂłów. Przypomnieli równieÂż, jak waÂżne dla kaÂżdego czÂłowieka sÂą
wartoÂści takie jak: wiara, nadzieja, miÂłoÂśÃŚ, dobro i Âże w dzisiejszym Âświecie Âłatwo jest
zapomnieÃŚ o miÂłoÂści Boga.  Obok Âświetnie przygotowanej gry aktorskiej zachwyt wzbudziÂły partie
solowe wykonane przez uczennice Gimnazjum - WiktoriÃª GrochalÃª i DariÃª SmulskÂą.  Misterium
BoÂżonarodzeniowe wprowadziÂło wszystkich zgromadzonych tego wieczoru na sali gimnastycznej, w
ÂświÂąteczny klimat. WystÃªpy artystów nagrodzono gromkimi brawami. Widowisko sÂłowno - muzyczne
przygotowaÂły Panie: Renata Wójcik i Danuta Bigos.  Po przedstawieniu gÂłos zabrali zaproszeni
goÂście:  Wójt Gminy Maków Pan Jerzy Stankiewicz, PrzewodniczÂący Rady Gminy Pan Dariusz Kuleta,
Dyrektor Gimnazjum Pani Helena Groszkowska- Grymuza oraz Dyrektor SzkoÂły Podstawowej Pani
Jolanta Szeliga. Wszyscy dziÃªkowali uczniom oraz ich opiekunkom za trud wÂłoÂżony w przygotowanie
widowiska i skÂładali ÂświÂąteczne Âżyczenia. ArtyÂści otrzymali od Pana Wójta sÂłodkie
upominki.WiadomoÂśÃŚ z ostatniej chwili&hellip;
Nasze Gimnazjum zostaÂło wylosowane do badaÃą PISA w 2014 roku! 
Badaniem objÃªci bÃªdÂą  uczniowie klas trzecich. 
Badanie PISA  obejmuje trzy podstawowe dziedziny: czytanie i interpretacja (ang. reading literacy),
matematyka (mathematical literacy) i rozumowanie w naukach przyrodniczych (scientific literacy).
Badanie realizowane jest od 2000 roku, co trzy lata. 
PISA to skrót nazwy Programu MiÃªdzynarodowej Oceny UmiejÃªtnoÂści Uczniów (Programme for
International Student Assessment) &ndash; miÃªdzynarodowego badania koordynowanego przez OECD
(Organizacja WspóÂłpracy Gospodarczej i Rozwoju). Jego celem jest uzyskanie porównywalnych danych o
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umiejÃªtnoÂściach uczniów, którzy ukoÃączyli 15. rok Âżycia w celu poprawy jakoÂści nauczania i
organizacji systemów edukacyjnych. Program PISA powstaÂł w 1997 roku. PISA bada umiejÃªtnoÂści i
wiedzÃª waÂżnÂą z perspektywy wyzwaÃą, przed jakimi 15-latkowie stanÂą w swym dorosÂłym Âżyciu. 
Podczas badania uczniowie rozwiÂązujÂą zadania ukierunkowane  na zbadanie umiejÃªtnoÂści
praktycznego kojarzenia i wykorzystania wiedzy i umiejÃªtnoÂści z róÂżnych dziedzin.  TreÂśÃŚ zadaÃą
róÂżni siÃª od zadaÃą szkolnych i jest w duÂżym stopniu osadzona w codziennych sytuacjach Âżyciowych.
WiÃªcej na stronie IBE (Instytut BadaÃą Edukacyjnych): eduentuzjaÂści.pl - Konferencja "UmiejetnoÂści
15-latków - PISA 2012" 
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